
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА 

 

                                                         ПРИКАЗ  

 

29.08.2024                                       № 493                                        г. Зерноград 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории Зерноградского района в 2024/2025 учебном году 

               В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников (Приказ Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. N 678 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников»), методическими рекомендациями по организации и 

проведению школьного и муниципальных этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году (Москва, 2024 год) (далее - 

Методические рекомендации), письмом министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 26.08.2024 № 24/2.1-

13859 «О подготовке и проведения этапов всероссийской олимпиады 

школьников, проведении вебинара 28.08.2024» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 

(далее – Олимпиада) для 4-11 классов организаций, реализующих 

общеобразовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, расположенных на территории Зерноградского 

района, в срок с 18.09.2024 по 22.10.2024. согласно графику управления 

образования Администрации Зерноградского района Ростовской области 

(Приложение № 1). 

         1.1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап Олимпиады по 

следующим общеобразовательным предметам: астрономия, биология, 

информатика, математика, физика, химия с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» 

Образовательного Фонда «Талант и успех» (далее платформа «Сириус. 

Курсы») в установленные сроки (Приложение № 1). 

        2. Назначить ответственными за организацию и проведение школьного 

этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году главного специалиста управления 

образования Администрации Зерноградского района Бачурину Г.А. 



        3. Главному специалисту управления образования Администрации 

Зерноградского района Бачуриной Г.А.:  

3.1. Обеспечить соблюдение нормативной документации и 

организационно-технологической модели проведения школьного этапа 

ВсОШ в подведомственных учреждениях. 

3.2. Обеспечить контроль за своевременной публикацией информационных 

и отчетных материалов, работ победителей и призеров, протоколов жюри и 

апелляционных комиссий на сайтах общеобразовательных организаций 

Зерноградского района. 

        4. 4. Руководителям общеобразовательных организаций 

Зерноградского района: 

4.1. Издать приказ о проведении школьного этапа ВсОШ на базе 

общеобразовательного учреждения, утверждении состава организационного 

комитета школьного этапа ВсОШ в соответствии с организационно-

технологической моделью проведения олимпиады в 2024-2025 учебном году.  

4.2. Назначить ответственного за проведение в общеобразовательной 

организации школьного этапа Олимпиады. 

4.3. Обеспечить сбор и хранение в течение 1 года с даты проведения 

Олимпиады письменных заявлений от родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с 

Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием 

сведений об участниках. 

4.4. Обеспечить условия для проведения Олимпиады на базе 

общеобразовательного учреждения в соответствии с организационно-

технологической моделью проведения и требованиями к проведению 

олимпиад по отдельным предметам. 

4.5. Создать на базе общеобразовательных организаций предметные 

комиссии по проверке работ, апелляционные комиссии и обеспечить работу 

этих комиссий в течение всего школьного этапа олимпиады. 

4.6. Довести до сведения обучающихся результаты проверки работ 

участников школьного этапа Олимпиады по каждому предмету (в том числе 

протоколы жюри школьного этапа олимпиады) путем размещения 

информации на официальных сайтах общеобразовательных организаций в 

сети Интернет не позднее, чем через 3 дня после проведения школьного 

этапа Олимпиады по данному предмету (приложение № 1). 



4.7. Подготовить дипломы победителей и призеров Олимпиады после 

опубликования итоговых результатов. 

4.8. Организовать торжественное вручение дипломов победителям и 

призерам Олимпиады по итогам проведения школьного этапа. 

4.9. Предоставить главному специалисту управления образования 

Администрации Зерноградского района  Бачуриной Г.А. итоговый приказ и 

аналитическую справку по результатам участия обучающихся в школьном 

этапе ВсОШ по предметам, формы отчетности по итогам школьного этапа 

Олимпиады в электронном и бумажном виде (Приложение № 2), заявку на 

участие в муниципальном этапе ВсОШ в срок до 15.10.2024 года (в теме 

письма обязательно указывать названия документов и наименование ОО) на 

электронный адрес g-bachurina@mail.ru.   

         5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

отдела общего и дополнительного образования управления образования 

Администрации Зерноградского района Крикуненко Е.А. 

 

Начальник  

управления образования                                                        Л.М. Калашникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Г.А. Бачурина, 8-86359-42303 

 

 

mailto:g-bachurina@mail.ru


 

Приложение № 1 

к приказу управления образования АЗР 

от 29.08.2024 № 493 

 

График проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников Зерноградского района                         

в 2024-2025 учебном году 

Место проведения: общеобразовательная организация, в которой обучается 

участник Олимпиады. 

№ Предмет Дата 
проведени

я 

Проверка 
работ 

Опубликов
ание 

первичных 

результато
в 

Подача 
апелляций, 

рассмотрен

ие работ и 
апелляций 

Предос 
тав 

ление 

материа 
лов 

Опублико 
вание 

итоговых 

результа 
тов 

 1 Искусство 

(МХК) 

19.09.24 20.09.24 21.09.24 22.09.24 25.09.24 26.09.24 

2 Экономика 20.09.24 21.09.24 22.09.24 25.09.24 26.09.24 27.09.24 

3 Право 20.09.24 21.09.24 22.09.24 25.09.24 26.09.24 27.09.24 

4 Физическа

я культура 

21.09.24 23.09.24 24.09.24 25.09.24 26.09.24 27.09.24 

5 География 23.09.24 24.09.24 25.09.24 26.09.24 27.09.24 28.09.24 

6 Русский 

язык 

24.09.24 25.09.24 26.09.24 27.09.24 30.09.24 01.10.24 

7 История 25.09.24 26.09.24 27.09.24 30.09.24 01.10.24 02.10.24 

8 Английски

й язык 

26.09.24 27.09.24 30.09.24 01.10.24 02.10.24 03.10.24 

9 Экология 27.09.24 30.09.24 30.09.24 01.10.24 02.10.24 03.10.24 

11 ОБЗР 28.09.24  30.09.24 01.10.24 02.10.24 03.10.24 04.10.24 

11 Литератур

а 

30.09.24 01.10.24 02.10.24 03.10.24 04.10.24 07.10.24 

12 Обществоз

нание 

02.10.24 03.10.24 04.10.24 07.10.24 08.10.24 09.10.24 

13 Труд 

(технологи

я) 

03.10.24 04.10.24 07.10.24 08.10.24 09.10.24 10.10.24 

 

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников на платформе «Сириус.Курсы» 

Предмет Классы Дата проведения Место 

проведения 

Ответственные 

Астрономия 5-11 24 сентября 

2024 года 

Региональный 

центр выявления 



Физика 7-11 1 октября 2024 

года 

На платформе 

«Сириус. 

Курсы» 

и поддержки 

одарённых детей 

«Ступени успеха» Биология  5-6 

 

7-11 

8 октября 2024 

года 

9 октября 2024 

года 

Математика  4-6 

 

7-11 

15 октября 2024 

года 

16 октября 2024 

года 

Химия 7-11 17 октября 2024 

года 

Информатика 5-11 22 октября 2024 

года 

 

         Время получения олимпиадных заданий: 10:00 в день соответствующей 

олимпиады. Время начала олимпиады: 14:00. 

         Время получения ответов и критериев оценки заданий: 16:00 в день 

соответствующей олимпиады. 

         Время проведения заседаний апелляционных комиссий: 14:00. 

         Предоставление материалов в облачное хранилище: 12:00 

Электронная почта: g-bachurina@mail.ru. 

mailto:g-bachurina@mail.ru

